[bookmark: _GoBack]Kontroly 2011 a 2012 – klamání, DP, DMT
Cíle kontroly jsou vybírány na základě stanovení – hodnocení rizika, tj. dochází k předvýběru komodit i subjektů, u nichž existuje vyšší pravděpodobnost nevyhovujících zjištění. Poměr mezi počtem kontrol a nevyhovujícími zjištěními proto neodráží skutečnou situaci na trhu.

Klamavé označení
	Rok
	Počet kontrol klamavého označení
	Z toho nevyhovujících

	2011
	 5751  
	440

	2012*
	1188
	158



Kontrola data použitelnosti (DP) („Spotřebujte do…“)
	Rok
	Počet kontrol
	Z toho nevyhovujících

	2011
	14 401
	945

	2012*
	2825
	193



Kontrola data minimální trvanlivosti (DMT) (Datum minimální trvanlivosti do …)
	Rok
	Počet kontrol
	Z toho nevyhovujících (neoznačených) 1)

	2011
	14 810  
	1121

	2012*
	2713
	211


1) Potraviny s prošlým DMT lze prodávat i po jeho uplynutí, musí však být dostatečně označeny, odděleny od ostatního zboží a musí být zdravotně nezávadné

* Údaje z roku 2012 pouze z období 1.1. - 29.2. 2012.
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